
 
 

拝啓 時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。さて、地域リウマチ治療における 

「顔の見える医療連携」を実現すべく、下記の会合を企画いたしました。 

ご多忙中とは存じますが万障繰り合わせの上、ご参加いただけますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

日 時：平成 29年 11 月 25日（土） 16:00～18:00 

場 所：ホテル・アゴーラリージェンシー堺 3F「葵」 

※ 今回会場が変更となっております 

住所：堺市堺区戎島町 4丁 45番地の 1  TEL： 072-224-1121 

参加費：1,000円 

 

 

（話題提供） 「 ルパフィンについて 」   田辺三菱製薬株式会社 

【司会】 豊川整形外科 院長 豊川 英樹 先生 

【一般演題】 

1. 「 長期間未治療で当院紹介に至った関節リウマチの 2例 」  

大阪南医療センター リウマチ・膠原病・アレルギー科 小黒 英里 先生 

2. 「 リウマチクリニックでの保険診療と生物学的製剤使用の実際 」  

永山リウマチ整形外科 院長 永山 芳大 先生 

 

【特別講演】 

「 北河内二次医療圏における病診連携ネットワークの構築 」 

関西医科大学附属病院 リウマチ・膠原病科 

科長 尾﨑 吉郎 先生  

 

 
会終了後に意見交換会を予定しております。 

      お車を運転してご来場の際にはアルコール類はお控えください。 

 

共催／リウマチ医療を考える会・田辺三菱製薬株式会社 

  

プ ロ グ ラ ム 

第 23回 リウマチ医療を考える会 

Ann  

Annn  

 

Ann   



 
 

 
 

 


